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Intitulé   : LANDSVERORDENING houdende wijzigingen in andere regelge-

ving, benevens overgangsbepalingen in verband met de in-

voering van dividendbelasting en imputatiebetalingen 

 

Citeertitel: Invoeringsverordening Landsverordening dividendbelasting 

en imputatiebetaling 

 

Vindplaats : AB 2002 no. 124 

 

Wijzigingen: AB 2007 no. 112; AB 2022 no. 161; 

 

==================================================================== 

 

 

Artikel I 

 

 De Landsverordening winstbelasting (AB 1988 no. GT 47) wordt ge-

wijzigd als volgt: 

 

A. in artikel 4 worden de navolgende wijzigingen aangebracht: 

 1°. in het derde lid vervalt de dubbele punt na “gerekend”, onder-

deel a en de aanduiding “b.” vóór de tekst van dat onderdeel; 

 2°. na het vijfde lid worden twee nieuwe leden toegevoegd, luidende: 

 6. Van een naamloze vennootschap worden aan het ein-

de van het boekjaar, voorafgaande aan het boekjaar met 

ingang waarvan gemeld is dat haar aandeelhouders bij di-

videnduitkeringen aanspraak zullen maken op imputatiebe-

talingen als bedoeld in artikel 19, eerste lid, van de 

Landsverordening dividendbelasting en imputatiebetaling: 

a. de bezittingen en schulden te boek gesteld voor de 

boekwaarde volgens de balans, bedoeld in artikel 73 

van het Wetboek van Koophandel van Aruba (AB 1990 no. 

GT 5); 

b. de op grond van deze landsverordening toegestane re-

serves waaraan ten laste van de winst is gedoteerd, 

toegevoegd aan de winst. 

 7. Ten aanzien van een naamloze vennootschap die een 

zelfstandig onderdeel van haar bedrijf overdraagt aan een 

naamloze vennootschap, tegen uitreiking door deze van ei-

gen aandelen, waarvan de aandeelhouders bij dividenduit-

keringen aanspraak maken op imputatiebetaling als bedoeld 

in artikel 19, eerste lid, van de Landsverordening divi-

dendbelastingen imputatiebetaling, is het zesde lid zo-

veel mogelijk van overeenkomstige toepassing, mits de 

verkregen aandelen niet binnen drie jaar na de overdracht 

buiten de kring van aandeelhouders van de eerst bedoelde 

naamloze vennootschap tegen een hogere waarde dan de 

boekwaarde van het overgedragen vermogen, bedoeld in het 

zesde lid, onderdeel a, worden vervreemd. ; 

 

B. artikel 5b komt te luiden: 

 Artikel 5b 

 

 1. De artikelen 5, vierde lid, 5a, eerste lid, 6, zesde 

lid, en 9a, achtste en negende lid, vinden slechts toepas-

sing, indien het lichaam een regelmatige boekhouding voert 
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met geregelde jaarlijkse afsluitingen. Indien het lichaam 

ophoudt aldus boek te houden, worden de reserves volgens ar-

tikel 6, zesde lid, en 9a, achtste lid, opgenomen in de 

winst van het laatste boekjaar waarover een regelmatige 

boekhouding gevoerd is. 

 2. De artikelen 5, vierde lid, en 5a, eerste lid, zijn 

niet van toepassing op bedrijven in de zin van de Landsver-

ordening vrije zones 2000 (AB 2000 no. 28) en op naamloze 

vennootschappen waarvan het bestuur aan de Inspecteur gemeld 

heeft dat haar aandeelhouders bij dividenduitkeringen aan-

spraak zullen maken op imputatiebetalingen als bedoeld in 

artikel 19, eerste lid, van de Landsverordening dividendbe-

lasting en imputatiebetaling. ; 

 

C. in artikel 6 worden de navolgende wijzigingen aangebracht: 

 1°. in het tweede lid, onderdeel c, worden de woorden “afgestane za-

ken” vervangen door de zinsnede “afgestane materiële of immate-

riële goederen of verleende diensten”, wordt tussen de woorden 

“meer” en “personen” ingevoegd het woord: verbonden, en vervalt 

de zinsnede “die alleen of tezamen onmiddellijk of middellijk 

gerechtigd zijn tot meer dan de helft van het uitgegeven kapi-

taal”; 

 2°. onder vervanging van de punt na de tekst van het tweede lid, on-

derdeel e, door een punt-komma wordt na dat onderdeel een nieuw 

onderdeel ingevoegd, luidende: 

f. voor renten van opgenomen gelden en vergoedingen voor 

het genot van, in welke vorm ook, ten gebruik of ver-

bruik afgestane materiële of immateriële goederen of 

verleende diensten, indien deze zijn verschuldigd aan 

niet in Aruba gevestigde lichamen, met dien verstande 

dat dit onderdeel, onverminderd onderdeel c, niet van 

toepassing is, indien de belastingplichtige aanneme-

lijk maakt dat zich een omstandigheid voordoet, als 

omschreven in het derde lid. ; 

 3°. onder vernummering van het derde tot en met zesde lid tot zesde 

tot en met negende lid, worden na het tweede lid drie nieuwe le-

den ingevoegd, luidende: 

 3. De omstandigheden, bedoeld in het tweede lid, on-

derdeel f, zijn: 

a. de renten en vergoedingen zijn niet rechtens danwel in 

feite direct of indirect verschuldigd aan verbonden 

personen of lichamen; 

b. de renten en vergoedingen worden bij het lichaam waar-

aan de renten en vergoedingen zijn verschuldigd, fei-

telijk belast naar een effectief tarief van ten minste 

5 percent; 

c. het gehele belang bij het lichaam waaraan de rente en 

vergoedingen zijn verschuldigd, berust direct of indi-

rect bij een vennootschap waarvan de aandelen zijn ge-

noteerd aan een door de Minister erkende effecten-

beurs, met dien verstande dat de beursnotering niet 

minder dan de helft van het aantal uitstaande aandelen 

betreft en niet minder dan de helft van de zeggen-

schapsrechten in de vennootschap vertegenwoordigt. 
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 4. Voor de toepassing van dit artikel worden als met 

een belastingplichtige verbonden aangemerkt: 

a. lichamen waarin die belastingplichtige ten minste voor 

een derde gedeelte belang heeft; 

b. personen of lichamen die voor ten minste een derde ge-

deelte belang hebben in die belastingplichtige; 

c. lichamen waarin een derde voor ten minste een derde 

gedeelte belang heeft, terwijl deze derde tevens voor 

ten minste een derde gedeelte belang heeft in die be-

lastingplichtige. 

 5. Of een lichaam voor de toepassing van het tweede 

lid, onderdeel f, in Aruba is gevestigd, wordt bepaald op 

de voet van artikel 1, tweede lid, met dien verstande dat 

artikel 1, tweede lid, tweede volzin, niet van toepassing 

is, indien het lichaam voor de toepassing van de Belas-

tingregeling voor het Koninkrijk of een verdrag ter voor-

koming van dubbele belasting wordt geacht geen inwoner 

van Aruba te zijn.  ; 

 4°. in het vierde en zesde lid worden de woorden “derde lid” telkens 

vervangen door: zesde lid; 

 

D. in artikel 8, eerste lid, vervalt de zinsnede “als bedoeld in arti-

kel 12”, alsmede de komma’s daarvoor en daarna; 

 

E. de artikelen 8a en 8b vervallen; 

 

F. in artikel 9a worden de navolgende wijzigingen aangebracht: 

 1°. in het twaalfde lid worden de woorden “derde lid” vervangen 

door: zesde lid; 

 2°. in het dertiende lid wordt na “artikel 10" ingevoegd de tussen 

komma’s te plaatsen woorden: eerste lid; 

 

G. artikel 10, tweede lid, komt te luiden als volgt: 

 2. In afwijking van het eerste lid wordt, indien bij de 

toepassing der regels omtrent de bepaling van de winst van 

een vennootschap als bedoeld in artikel 19, eerste lid, van 

de Landsverordening dividendbelasting en imputatiebetaling, 

over enig jaar een verlies wordt becijferd, de termijn van 

vijf jaren onbeperkt verlengd. ; 

 

H. artikel 11 komt te luiden als volgt: 

 Artikel 11 

 

 1. Bij het bepalen van de winst blijven buiten aanmer-

king voordelen uit hoofde van een deelneming. 

 2. Voor de toepassing van dit artikel wordt als een 

deelneming aangemerkt een bezit aan aandelen of bewijzen van 

deelgerechtigdheid in vennootschappen, verenigingen of 

stichtingen uit bedrijven als genoemd in artikel 1, eerste 

lid, onderdelen a en b, alsmede een kwalificerend bezit aan 

aandelen of bewijzen van deelgerechtigdheid in buiten Aruba 

gevestigde vennootschappen. 

 3. Van een kwalificerend bezit als bedoeld in het twee-

de lid, is sprake, indien de aandelen niet als belegging 
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worden gehouden en de vennootschap onderworpen is aan een 

belasting naar de winst. 

 4. Het eerste lid is niet van toepassing op voordelen, 

behaald door naamloze vennootschappen waarvan het bestuur 

aan de Inspecteur heeft gemeld dat haar aandeelhouders bij 

dividenduitkeringen aanspraak zullen maken op imputatiebeta-

lingen als bedoeld in artikel 19, eerste lid, van de Lands-

verordening dividendbelasting en imputatiebetaling. 

 5. Kosten die, middellijk of onmiddellijk, verband hou-

den met een bezit aan aandelen of bewijzen van deelgerech-

tigdheid, waarvan de voordelen bij het bepalen van de winst 

buiten aanmerking blijven op grond van het eerste lid, wor-

den niet in aftrek toegelaten. 

 6. Onder de in het eerste lid bedoelde voordelen worden 

mede begrepen andere opbrengsten waarvoor op grond van arti-

kel 6, tweede lid, onderdeel c, geen aftrek is toegelaten. ; 

 

I. de artikelen 12, 13, 14 en 14a vervallen; 

 

J. in artikel 15 worden de navolgende wijzigingen aangebracht: 

 1°. het tweede lid komt te luiden: 

 2. De belasting bedraagt 35 percent van de winst. ; 

 2°. het derde lid vervalt; 

 3°. het vierde lid komt te luiden: 

 4. In afwijking van het tweede lid bedraagt van 

naamloze vennootschappen waarvan het bestuur aan de In-

specteur heeft gemeld dat haar aandeelhouders bij divi-

denduitkeringen aanspraak zullen maken op imputatiebeta-

lingen als bedoeld in artikel 19, eerste lid, van de 

Landsverordening dividendbelasting en imputatiebetaling, 

de belasting ten minste het in het tweede lid genoemde 

percentage van de winst volgens de winst- en verliesreke-

ning die door de aandeelhouders overeenkomstig artikel 73 

van het Wetboek van Koophandel van Aruba (AB 1990 no. GT 

5) en artikel 19, tweede lid, onderdeel d, van de Lands-

verordening dividendbelasting en imputatiebetaling, is 

vastgesteld, voordat daarop de verschuldigde winstbelas-

ting in mindering is gebracht. ; 

 4°. het vijfde lid wordt vernummerd tot derde lid en daarin verval-

len de woorden: de Landsverordening bevordering industrievesti-

ging en hotelbouw of; 

 

K. na de tekst van het eerste lid van artikel 16 wordt daaraan een 

nieuwe volzin toegevoegd, luidende: 

Een aandeelhouder is nimmer aansprakelijk voor belasting, 

verschuldigd ingevolge deze landsverordening. ; 

 

L. in artikel 17a worden de woorden “derde lid” telkens vervangen door 

“zesde lid”; 

 

M. in artikel 27, eerste lid, wordt een punt geplaatst na het woord 

“opgelegd” en vervalt de resterende tekst; 

 

N. artikel 29 komt te luiden: 
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 Artikel 29 

 

 1. Indien overeenkomstig artikel 27 of artikel 28 voor-

lopige aanslagen zijn opgelegd, blijft van de later vastge-

stelde aanslag een bedrag, gelijk aan de som van het bedrag 

van de voorlopige aanslag en de betaalde dividendbelasting, 

buiten invordering. Ingeval de later vastgestelde aanslag 

lager is dan de som van het bedrag van de voorlopige aanslag 

en de betaalde dividendbelasting, blijft deze geheel buiten 

invordering en wordt de voorlopige aanslag verminderd met 

het verschil. 

 2. Indien bij de toepassing van het eerste lid een deel 

van de betaalde dividendbelasting onverrekend blijft, wordt 

dat deel alsnog gerestitueerd. 

 3. Indien de later vastgestelde aanslag gelijk is aan 

de som van het bedrag van de voorlopige aanslag en de be-

taalde dividendbelasting wordt aan het bestuur van de belas-

tingplichtige een gedagtekende kennisgeving gezonden. ; 

 

O. na artikel 40 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

 Artikel 40a 

 

 Artikel 1, vierde lid, is niet van toepassing, indien 

de winst van een lichaam voortvloeit uit activiteiten die in 

Aruba strafbaar zijn gesteld. . 

 

Artikel II 

 

 De Landsverordening inkomstenbelasting (AB 1991 no. GT 51) wordt 

gewijzigd als volgt: 

 

A. in artikel 3 wordt na het vierde lid een nieuw lid toegevoegd, lui-

dende: 

 5. Tot het onzuiver inkomen worden ook gerekend de niet-

uitgekeerde winsten van een vennootschap als bedoeld in arti-

kel 155a van het Wetboek van Koophandel van Aruba (AB 1990 

no. GT 50), indien zij middellijk of onmiddellijk toekomen 

aan binnen Aruba wonende personen. ; 

B. in artikel 5 worden de navolgende wijzigingen aangebracht: 

 1°. in het eerste lid wordt in de tekst van het eerste liggende 

streepje na het woord “dividenden” een komma geplaatst en daarna 

ingevoegd de zinsnede: imputatiebetalingen als bedoeld in Hoofd-

stuk III van de Landsverordening dividendbelasting en imputatie-

betaling, daaronder begrepen, en wordt in de tekst van het laat-

ste liggende streepje voor het woord “gestorte” ingevoegd het 

woord: gemiddeld; 

 2°. het tweede en derde lid komen te luiden: 

 2. Eveneens wordt als opbrengst van roerend kapitaal 

aangemerkt: 

a. de nominale waarde van aandelen, uitgereikt aan aan-

deelhouders, voor zover niet blijkt dat storting heeft 

plaatsgevonden of zal plaatsvinden, waarbij bijschrij-

ving op aandelen met uitreiking van aandelen gelijk 

wordt gesteld; 
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b. teruggaaf van hetgeen op aandelen is gestort, voor zo-

ver er zuivere winst is, tenzij tevoren de algemene 

vergadering van aandeelhouders tot deze teruggaaf 

heeft besloten en de nominale waarde van de desbetref-

fende aandelen bij statutenwijziging met een gelijk 

bedrag is verminderd; 

c. hetgeen wordt genoten ter gelegenheid van afkoop of 

inkoop van winstbewijzen. 

 3. Voor zover de inbreng in een vennootschap bestaat 

in aandelen van een andere vennootschap, wordt ten aan-

zien van alle aandeelhouders slechts als gestort aange-

merkt, hetgeen op laatstbedoelde aandelen is gestort, 

verminderd met hetgeen op de aandelen in contanten is 

bijgestort. ; 

 3°. het vierde lid vervalt; 

 

C. artikel 9b komt te luiden: 

 Artikel 9b 

 

 De artikelen 9, vijfde lid, 9a, eerste lid, en 10, 

vierde lid, vinden slechts toepassing, indien de belasting-

plichtige een regelmatige boekhouding voert met regelmatige 

jaarlijkse afsluitingen. Indien de belastingplichtige op-

houdt aldus boek te houden, wordt de reserve volgens artikel 

10, vierde lid, opgenomen in de winst van het laatste kalen-

derjaar waarover een regelmatige boekhouding gevoerd is. ; 

 

D. in artikel 11 worden de navolgende wijzigingen aangebracht: 

 1°. onderdeel c van het eerste lid komt te luiden als volgt: 

c. het voordeel uit vervreemding van tot een aanmerkelijk 

belang horende aandelen in of winstbewijzen van een 

vennootschap welker kapitaal geheel of ten dele in 

aandelen is verdeeld, met dien verstande dat: 

1°. een aanmerkelijk belang aanwezig wordt geacht, in-

dien de vervreemder in de loop van de laatste vijf 

jaar, al dan niet tezamen met zijn echtgenoot en 

zijn bloed- en aanverwanten in de rechte linie en 

in de tweede graad van de zijlinie, voor ten minste 

een vierde gedeelte van het nominaal gestorte kapi-

taal middellijk of onmiddellijk aandeelhouder is 

geweest; 

2°. het voordeel wordt gesteld op de overdrachtsprijs, 

verminderd met de verkrijgingsprijs; 

3°. indien een overdrachtsprijs of verkrijgingsprijs 

ontbreekt of is bedongen bij een niet onder normale 

omstandigheden gesloten overeenkomst, als over-

drachtsprijs onderscheidenlijk verkrijgingsprijs 

aangemerkt wordt de waarde die ten tijde van de 

vervreemding, onderscheidenlijk de verkrijging, in 

het economisch verkeer aan de aandelen of winstbe-

wijzen kan worden toegekend; 

4°. ten aanzien van aan het vermogen van een onderne-

ming onttrokken aandelen of winstbewijzen als ver-

krijgingsprijs geldt de waarde die daaraan ten 
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tijde van de onttrekking in het economisch verkeer 

kan worden toegekend; 

5°. ten aanzien van krachtens erfrecht of huwelijksver-

mogensrecht opgekomen aandelen of winstbewijzen als 

verkrijgingsprijs geldt de prijs die voor de erfla-

ter, onderscheidenlijk door degene van wiens zijde 

de aandelen in de gemeenschap zijn gevallen, gold; 

6°. winst uit aanmerkelijk belang wordt beschouwd te 

zijn genoten op het tijdstip waarop de aandelen of 

winstbewijzen zijn vervreemd. ; 

 2°. onder vernummering van het tweede lid tot zesde lid worden na 

het eerste lid vier nieuwe leden ingevoegd, luidende: 

 2. Onderdeel c van het eerste lid blijft buiten toe-

passing, indien de vervreemding plaatsvindt door middel 

van een aandelenruil met een vennootschap die in Aruba 

gevestigd is in de zin van artikel 1, tweede lid, van de 

Landsverordening winstbelasting. Ingeval het voordeel uit 

de vervreemding op grond van de eerste volzin buiten aan-

merking blijft, worden de in het kader van de aandelen-

ruil verworven aandelen geacht tot een aanmerkelijk be-

lang te behoren, ongeacht of aan de vereisten van onder-

deel c, ten 1°, van het eerste lid wordt voldaan. Als 

verkrijgingsprijs van de verworven aandelen wordt aange-

merkt de verkrijgingsprijs van de in het kader van de 

aandelenruil vervreemde aandelen; bij ministeriële rege-

ling kunnen te dezer zake nadere regels worden gesteld. 

 3. Het tweede lid is, met uitzondering van de derde 

volzin, van overeenkomstige toepassing, indien de belas-

tingplichtige aandelen verkrijgt in verband met artikel 

4, zevende lid, van de Landsverordening winstbelasting, 

die niet tot een aanmerkelijk belang behoren, als bedoeld 

in het eerste lid, onderdeel c, ten 1°. 

 4. Ingeval de belastingplichtige zich metterwoon in 

Aruba vestigt en op dat tijdstip aandelen in een niet in 

Aruba gevestigde vennootschap bezit, wordt de verkrij-

gingsprijs van die aandelen op dat tijdstip, voor de toe-

passing van onderdeel c van het eerste lid, op de waarde 

in het economisch verkeer gesteld. 

 5. Ingeval in verband met artikel 4, zevende lid, 

van de Landsverordening winstbelasting de belastingplich-

tige aandelen verkrijgt, wordt de verkrijgingsprijs van 

die aandelen op geen hoger bedrag gesteld dan die waar-

voor de aandelen in dat kader zijn overgedragen. ; 

 

E. artikel 14 komt te luiden: 

 Artikel 14 

 

 Het zuivere bedrag van de voordelen, bedoeld in artikel 

5, eerste lid, laatste liggende streepje, artikel 6, tweede 

lid, onderdelen d, e en g, en de voordelen, bedoeld in arti-

kel 11, eerste lid, onderdelen a en b, voor zover deze niet 

onder het tweede lid van dat laatste artikel vallen, worden 

op een daartoe strekkend schriftelijk verzoek belast op de 

voet van artikel 24, vijfde lid. ; 
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F. in artikel 17, tweede lid, komen de onderdelen e en f te luiden: 

e. aandelen - imputatiebetalingen als bedoeld in Hoofdstuk 

III van de Landsverordening dividendbelasting en imputa-

tiebetaling, daaronder begrepen - in, of winstbewijzen, 

obligaties of schuldvorderingen ten laste van, alsmede 

enige vorm van deelgerechtigdheid in een in Aruba geves-

tigde vennootschap welker kapitaal geheel of ten dele in 

aandelen is verdeeld, met uitzondering van vennootschappen 

als bedoeld in artikel 155a van het Wetboek van Koophandel 

van Aruba, indien de genieter een aanmerkelijk belang 

heeft in de zin van artikel 11, eerste lid, onderdeel c; 

f. hetgeen bij vervreemding van aandelen, daaronder begrepen 

certificaten daarvan, winstbewijzen of winstdelende vorde-

ringen van in Aruba gevestigde vennootschappen welker ka-

pitaal geheel of ten dele in aandelen is verdeeld, met 

uitzondering van vennootschappen als bedoeld in artikel 

155a van het Wetboek van Koophandel van Aruba, ontvangen 

wordt boven de verkrijgingsprijs, indien de vervreemder 

een aanmerkelijk belang heeft in de vennootschap in de zin 

van artikel 11, eerste lid, onderdeel c. ; 

 

G. aan artikel 24 worden na het vijfde lid drie nieuwe leden toege-

voegd, luidende: 

 6. In afwijking van het eerste lid worden opbrengsten 

van aandelen belast naar een percentage van dertig. 

 7. In afwijking van het eerste en zesde lid worden di-

videnden, imputatiebetalingen als bedoeld in artikel 19, 

eerste lid, van de Landsverordening dividendbelasting en im-

putatiebetaling, daaronder begrepen, belast naar een percen-

tage van vijfentwintig. 

 8. De op de voet van de artikelen 11, eerste lid, on-

derdeel c, en 17, tweede lid, onderdeel f, te belasten be-

standdelen van het onzuiver inkomen en het binnenlands be-

lastbaar inkomen worden belast naar een percentage van vijf-

entwintig. ; 

 

H. artikel 26 vervalt; 

 

I. artikel 41a komt te luiden: 

 Artikel 41a 

 

Van de definitieve aanslag blijft buiten invordering een be-

drag, gelijk aan dat van de som van de betaalde loonbelas-

ting en de betaalde dividendbelasting. ; 

 

J. in artikel 41b komt het eerste lid te luiden als volgt: 

 1. Indien bij het vaststellen van de definitieve aan-

slag blijkt dat teveel of te weinig bij wijze van voorlopige 

aanslag, loonbelasting of dividendbelasting is betaald, 

vindt restitutie of invordering slechts plaats, indien het 

te restitueren of alsnog in te vorderen bedrag hoger is dan 

vijfentwintig florin. . 
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Artikel III 

 

 De Landsverordening deviezenverkeer (AB 1990 no. GT 6) wordt ge-

wijzigd als volgt: 

 

A. in artikel 1 vervalt de definitie van het begrip “buitengaatse on-

derneming”; 

 

B. de omschrijving van Hoofdstuk V komt te luiden: Aanmerking als 

niet-ingezetene; 

 

C. in de artikelen 19 en 20 vervalt telkens het woord “buitengaatse”; 

 

D. in artikel 20 worden de woorden “de wettelijke vertegenwoordiger” 

vervangen door: het bestuur. 

 

Artikel IV 

 

 Voor de afsluitende punt-komma van onderdeel b van de omschrij-

ving van het begrip “niet-ingezetene” van artikel 1 van de Landsveror-

dening deviezenprovisie (AB 1990 no. GT 5) wordt ingevoegd de zinsne-

de: en de onderneming die ingevolge artikel 19, eerste lid, van de 

Landsverordening deviezenverkeer als niet-ingezetene is aangemerkt. 

 

Artikel V 

 

 In artikel 2, eerste lid, van de Landsverordening grondbelasting 

(AB 1995 no. GT 3) wordt de punt-komma na onderdeel g vervangen door 

een punt en vervalt onderdeel h. 

 

Artikel VI 

 

 In artikel 128, eerste lid, ten 6°, van de Landsverordening in-, 

uit- en doorvoer (AB 2000 no. GT 10) vervalt sub n. 

 

Artikel VII 

 

 De Landsverordening bevordering grondontwikkeling (AB 1988 no. GT 

8), de Landsverordening renovatie hotels en aanverwante gelegenheden 

(AB 1988 no. 92), de Opcentenverordening winstbelasting (AB 1991 no. 

GT 55) en de Garantieverordening winstbelasting (AB 1990 no. GT 65) 

worden ingetrokken. 

 

Artikel VIII 

 

 1. In artikel 2, eerste lid, onderdeel c, van de Landsverordening 

bevordering industrievestiging en hotelbouw (AB 1993 no. GT 25) worden 

de woorden “twee procent” vervangen door: nul procent. 

 2. De Landsverordening bevordering industrievestiging en hotel-

bouw (AB 1993 no. GT 25) wordt ingetrokken. 

 

Artikel IX 

 

 1. De op 31 december 2002, geldende bepalingen, vermeld in de ar-
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tikelen 4, derde lid, onderdeel a, 8a, 8b, 11, eerste lid, onderdeel 

a, 11, derde lid, 13, eerste lid, 14, 14a, 15, derde en vierde lid, 

van de Landsverordening winstbelasting en in de Garantieverordening 

winstbelasting (AB 1990 no. GT 65), blijven van kracht voor boekjaren 

die aanvangen voor 1 juli 2003. 

 2. Voor vennootschappen die ingevolge het eerste lid een beroep 

doen op toepassing van de artikelen 8a, 8b, 14, 14a, 15, derde en 

vierde lid, van de Landsverordening winstbelasting en van de Garantie-

verordening winstbelasting, blijven de bepalingen van de voornoemde 

landsverordeningen, alsmede de Landsverordening deviezenverkeer, zoals 

deze luiden op 31 december 2002, van kracht gedurende het tijdvak, 

eindigend op de laatste dag van het boekjaar dat aangevangen is voor 1 

juli 2007. Voor aandeelhouders van vennootschappen als bedoeld in de 

eerste volzin, blijven de artikelen 4, derde lid, onderdeel a, 11, 

eerste lid, onderdeel a, 11, derde lid, en 13, eerste lid, van de 

Landsverordening winstbelasting en de artikelen 5, vierde lid, en 17, 

tweede lid, onderdelen e en f, van de Landsverordening inkomstenbelas-

ting, zoals deze luiden op 31 december 2002, onverminderd van toepas-

sing gedurende het tijdvak, eindigend op de laatste dag van het boek-

jaar dat aangevangen is voor 1 juli 2007. 

 3. De artikelen 6, tweede lid, onderdeel e, van de Landsverorde-

ning dividendbelasting en imputatiebetaling en 29, eerste en tweede 

lid, van de Landsverordening winstbelasting, wat betreft de verreke-

ning of restitutie van betaalde dividendbelasting, zijn niet van toe-

passing op vennootschappen als bedoeld in het tweede lid. 

 4. Op het tijdstip waarop ten aanzien van een aandeelhouder als 

bedoeld in de tweede volzin van het tweede lid, de voorschriften van 

artikel 17, tweede lid, onderdelen e en f, van de Landsverordening in-

komstenbelasting niet langer van toepassing zijn, wordt de verkrij-

gingsprijs van zijn aandelen op dat tijdstip gesteld op de waarde in 

het economisch verkeer. 

 5. Op vennootschappen als bedoeld in het tweede lid, is de Lands-

verordening dividendbelasting en imputatiebetaling niet van toepas-

sing. 

 

Artikel X 

(vervallen) 

 

Artikel XI 

 

 1. Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag 

waarop de Landsverordening dividendbelasting en imputatiebetaling in-

werking treedt en werkt, wat artikel VIII, eerste lid, betreft, terug 

tot en met 1 januari 1986. 

 2. Zij kan worden aangehaald als Invoeringsverordening Landsver-

ordening dividendbelasting en imputatiebetaling. 

 


